XXXII). Yine Kanunî dönemi tarihçilerinden Murâdî'nin de Sadrazam Rüstem Paşa'nın hizmetine girerek Şahincibaşı Mustafa Ağa vasıtasıyla kendisine at gönderildiğinden ve sefere onlarla birlikte çıktığından bahsedilir (Yurdaydın, 1963, s. 456). Mustafa b. Hasan Şah'a 957/1550 yılında Mîrhvând'ın *Ravzatu's-safâ* adlı tarihini Türkçeye çevirttiği (Babinger, 1992, s. 92) hatta tarihçilerin de Paşa'nın teveccühüne nail olabilmek maksadıyla Kanunî'nin İran Seferi'ni kaleme aldıkları da bilinmektedir.

Kanunî dönemine ait 954-955/1547-1548 tarihli bir Vâridât ve Masârifât Defteri'nde tanınmış ulemâ, hazine kâtipleri, fakirlere para bağışları 2.653.874 akçaya varırken (Barkan, 1957, s. 62) listede hiçbir şaire rastlanmaması, II. Murad'ın mansıpsız ediplere tayin ettiği salyânenin bu dönemde kaldırıldığını göstermektedir.

Sipâhî kim 'ulûfe akçasına ola ol muhtâc
Seferde itmege toymaz olur zilletle dâyim ac
Ana yegdür sipâhîlikden olunması pes ihrâc
Cihânda eyledüm nefret sipâhîlik tarîkinden (Nazmî, Murabba 304/V)

Edirneli Nazmî zor durumundan kurtulabilmek ve himaye elde edebilmek için *Divan*'ında hem Rüstem Paşa'ya hem de Baba Rızâyî'ye tarihler düşürmüştür. Rüstem Paşa'nın 945/1538'de Anadolu'ya Beylerbeyi; 946/1539'da vezir; yine 946/1539'da defterdar; ve yine aynı tarihte damat olmasına; 954/1547'de kız kardeşinin doğumuna; 960/1553'te azline ve 962/1555'te ikinci defa vezirliğe getirilişine ayrıca Paşa'nın yaptırdığı çeşmelere, kervansaray, medreselere olmak üzere pek çok tarih düşürmüştür. Şair, Baba Efendi'ye de 948/1541'de ulufe bağlanmasına ve 954/1547'de evinin inşasına tarihler düşürmüş fakat yine de özlemini çektiği o rahat hayata kavuşamamıştır.

Filibeli Rızâyî vasıtasıyla Rüstem Paşa'ya ulaşmaya, onun himayesini kazanmaya çalışan şairlerden biri de Filibeli Vecdî'dir. Hayatının büyük bir kısmını Florina, İbra'îl, Uzuncaova, Karinnâbâd, İvrace, Dubniçe (Kavruk & Selçuk, 2017, s.

Enderunda yetişip yeniçeri ağalığıyla saraydan çıkan Kastamonu sancakbeyi, 1522'de Rumeli beylerbeyi olarak Rodos Seferi'ne katıldıktan sonra vezir olup ikinci vezir iken Mısır'daki Hain Ahmed Paşa İsyanı'nın bastırılmasında görevlendirilen, şiiri sevmeyen paşalardan biri de Ayas Paşa'dır. İbrahim Paşa'nın katli üzerine 942/1536'da veziriazam olan Ayas Paşa 3 yıl 4 ay kadar süren veziriazamlığı sırasında padişahla birlikte Korfu (1537) ve Kara Boğdan (1538) seferlerine katılmış ve Hadım Süleyman Paşa'nın Hint Seferi (1538) ile Preveze Zaferi döneminde vuku bulmuştur (Kütükoğlu, 1991, s. 202-203).

Şairlerin en fazla itibar görüp zaruretten kurtulup az çok rahat bir hayata kavuştukları devir, Kanunî'nin İbrahim Paşa ile İskender Çelebi'nin ölümlerine kadar olan on beş yıllık saltanat devri olmuştur. Bu kısa zaman içinde padişahın ve bu iki devlet adamının etrafında yüzlerce şair toplanmıştır. İbrahim Paşa'nın öldürüldüğü 942/1536 yılından sonra şairlere gösterilen ilgi oldukça azalmıştır. Sadarete gelen Ayas Paşa ile İskender Çelebi'nin yerine tayin edilen defterdar Mahmud

Çelebi'nin şiirle ve edebiyatla alakaları bulunmadığı için bütçede tasarruf gayesi ile şairlerin salyâneleri de kesilmiş böylece şiire gösterilen rağbet gittikçe azalmıştır (İpekten, 1996, s.

The period when the poets were most respected, got rid of poverty, and attained a more or less comfortable life was the fifteen-year reign of Kanuni until the deaths of İbrahim Pasha and Iskender Çelebi, and in this short time, hundreds of poets gathered around the sultan and these two statesmen. After 942/1536, when İbrahim Pasha was killed, the interest in poets decreased considerably. Since Ayas

Pasha, who became the Grand Vizier, and the treasurer Mahmud Çelebi, who was appointed instead of Iskender Çelebi, were not interested in poetry and literature, the salary of the poets was cut to save the budget, so the demand for poetry gradually decreased.

*Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi (OTAM)*, 1-19. Erişim adresi: <https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/114086>
- Babinger, F. (1992). *Osmanlı tarih yazarları ve eserleri* (Coşkun Üçok, çev.). Ankara: Kültür Bakanlığı Yay.
- Barkan, Ö. L. (1957-1958). 954-955 (1547-1548) mali yılına ait bir Osmanlı bütçesi. *İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası*, 1-4, 219-276. Erişim adresi: <https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/8956>
- Busbecq, O. G. (1939). *Türk mektupları* (Hüseyin Gazi Yurdaydın, çev.). İstanbul: Remzi Kitabevi.
- Çavuşoğlu, M.